
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 38 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАРИУПОЛЬ» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от 20.12.2024 №95

О поэтапном внедрении Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

Во исполнение письма Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 22.11.2024 года № 06-08 5.1/4201-24 «Об утверждении Плана мероприятий 
по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов 
к труду и обороне» (ГТО) в Донецкой Народной Республике», приказа Начальника 
управления образования муниципального образования городской округ Мариуполь от 
20.12.2024 №284

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию и внедрение ВФСК «ГТО» в ГБОУ «СШ 
№ 38 г.о.Мариуполь» учителей физкультуры Яноху В.А.и Кравчука В.О.

2. Составить и утвердить План мероприятий по внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди 
обучающихся школы на 2025 год.

3. Заместителю директора по ВР Канавиной И.В.:
3.1. Оформить материалы ВФСК «ГТО» на информационных стендах школы.
3.2. Обеспечить освещение мероприятий школы по внедрению комплекса ГТО на 

информационных площадках школы (платформа ВК, сайт школы).
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/ /  2 / 9 У Х  \  , о \ £  •'

Директор ГБОУ «СШ № 38 г.о.Мари)

С приказом ознакомлен / /
у  УУ у '' \Канавина И.В.

Яноха В.А. 
Кравчук В.О.

? / / /  

уУу-УУ
Г У  У  '

/

Н.А.Волошина


